Глава муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»
Забайкальского края
    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 апреля   2017 г.							                                       №  39

с. Тупик

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг образовательными учреждениями муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» на 2017 год..

	В соответствии   с Порядком формирования нормативных затрат на оказание услуг с сфере образования, применяемых при расчете объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг ( выполнение работ), муниципальными учреждениями муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», утвержденного постановлением Главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края № 13 от 08.02.2017 года , руководствуясь ст.24 Устава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», постановляю:
1. Утвердить следующие размеры нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными бюджетными образовательными учреждениями:
1.1. МБОУ «Моклаканская начальная общеобразовательная школа»:
- реализация основных образовательных программ начального общего образования – 151262,50 рублей;
- организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий , направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научно (научно-исследовательской) деятельности, физкультурно- спортивной деятельности – 4678, 25 рублей;
1.2.  МБОУ «Средне-Олёкминская  начальная общеобразовательная школа»:
- реализация основных образовательных программ начального общего образования – 271234,67  рублей;
- организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий , направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научно (научно-исследовательской) деятельности, физкультурно- спортивной деятельности – 8555,92 рублей;
1.3. МБОУ « Зареченская   начальная общеобразовательная школа»:
- реализация основных образовательных программ начального общего образования – 121062,90  рублей;
- организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий , направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научно (научно-исследовательской) деятельности, физкультурно- спортивной деятельности – 3703,89 рублей;
1.4. МБОУ « Тупикская средняя общеобразовательная школа»:
- реализация основных образовательных программ начального общего образования – 80540,25  рублей;
- реализация основных образовательных программ основного  общего образования- 81844,21 рублей;
- реализация основных образовательных программ среднего   общего образования- 69721,17 рублей;
- организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий , направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научно (научно-исследовательской) деятельности, физкультурно- спортивной деятельности – 8638,05 рублей;
1.5. МБДОУ « Тупикский детский сад «Солнышко»:
- реализация основных образовательных программ дошкольного образования – 55151,10  рублей;
1.6. МБДОУ « Средне-Олёкминский  детский сад »:
- реализация основных образовательных программ дошкольного образования – 52830,16  рублей;
1.7. МБДОУ « Моклаканский   детский сад »:
- реализация основных образовательных программ дошкольного образования – 58454,35  рублей;
1.8. МБДОУ « Зареченский    детский сад  «Родничок»:
[bookmark: _GoBack]- реализация основных образовательных программ дошкольного образования – 64221,62  рублей;
2. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01 января 2017 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Северянка».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» (Финочкина Н.С.).

Глава муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»		                                                                      Ю.Н. Сапов

2